
ANUNT DE PARTICIPARE
privind achizi{ionarea lucrdrilor

, r4me n aj a r e a le r ito r i ul u i afe r e nt
clddirii Consiliului raional Drochia,'

prin procedwa de achizilie
Cerere a ofertelor de pref

L Denumirea autoritalii contractante: Consiliul raional Drochia
2. IDNO:1007601011445
3. Adresa: r. Drochia, or. Drochia, str. Independen{ei 15, MD-5202
4. Numirul de telefon/fax: 0252 2 20 58/0252 2 20 58
5. Adresa de e-mail gi de internet a autoritefii contractante: cancelardroc@mail.rul

htto://drochia.md/
6. Adresa de e-mail sau de intemet de la care se va putea obline accesul la documentalia de atribuire:

documentafia de atribuire este anexati in cadrul procedurii in SIA RSAp.
7. Tipul autoritdlii contractante gi obiectul principal de activitate (dacI este cazul, menfiunea c6

autoritatea contractanti este o autoritate centrali de achizilie sau cd achizilia implicd o altd form6 de
achizilie comuni): autoritate a administra{iei publice locale. Obiectul principal de activitate:
promovarea intereselor gi solu{ionarea problemelor populatiei unititii administrativ-
teritoriale.

8. Cumplrdtorul inviti operatorii economici interesali, care ii pot satisface necesitelile, sI participe la

care contractul este impi4it pe loturi un operator economic poate depune orert-a1se-va
selecta): pentru toate loturile.

10. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: nu se admite.
1l' Termenii 9i condiliile de livrare/prestare/executare solicitali: conform prevederilor

contractuale.
12. Termenul de valabititate a contractului: 31.12.2019.
13. Contract de achizilie rezervat atelierelor protejate sau cd acesta poate fi executat numai in cadrul

unor programe de angajare protejatd (dupd caz): nu se aplici,
14. Prestarea serviciului este rezervat5 unei anumite profesii in temeiul unor acte cu putere de lege

sau al unor acte administrative (dupd caz): nu se aplici,
15. Data transmiterii spre publicare a anuniului de participare: 21.03.2019
16. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot determina

eliminarea acestora gi a criteriilor de seleclie; nivelul minim (nivelurile minime) al (ale) cerinfelor

Nr,
d/o

Denumirel documentului/cerint€i Mod de demonstrare a lndeplinirii cerin{ei: Obliga
tivitate
a

I Formulorul ofertei Original. Confirmat prin aplicarea semndturii
participantului in conformitate cu Formularul F3,1.
(se va prezenta la depunerea ofertei de cdtre tofi
ofertantii)

Da

2 Devbele locale aferente ofertei Formularele 3,5,7 cu specificalia parametrilor

de executarea urmdtoarelor bunuri /servicii/lucriri:

Nr,
dlo Cod CPV

Denumirea
lucrlrilor

Unita-
tea de

mSsuri

Canti-
tatea

Specificarea tehnicl deplini soticitattr,
Standarde de referinltr

Valoarea estimati
(se Ya indica

pentru fiecare lot
in Darte)

Lotul I

I 45100000-8

Amenajsrea
lefiloriului aJferent
clddirii Consiliului

raional Drcchia
buc I Conlorm csietului de ssrcini aprcbal 398 750,00 MDL

Valoarea estimativtr totaltr 398 750,00 MDL
I6rtr TVA

9. In ctzu ln

eventual impuse; se menlioneazi informaliile solicitate (DUAE, documentatie):



solicitali in caietul de sarcini. Original, confirmat prin
aplicarea semndturii ofertantului (se va prezenta la
depunerea ofertei de catre toti ofertantii)

3
Dovada inregistrdrii persoanei juridice in
confomitate cu prevederile legale din

tara in care ofertantul este stqbilit

CertificaVdecizie de inregistrare a intreprinderii/extras
din Regisaul de Stat al persoanelor juridice copie,
confrmatd prin aplicarea semndturii ofertantului (se va
prezenta la deDunerea ofertei de catre toti ofertantii)

Da

4 Informalii generale despre ofertqnt Original, confrmatA prin aplicarea semndturii
ofertantului in conformitate Formularul informativ
despre ofertant F3.7. (se va prezenta la depunerea
ofertei de cltre toti ofertantii)

Da

5 Declaralie de neincadrare in siatualiile ce

delermind excluderea de la procedura de

atribuire, cevin in aplicqreq qrt. 18 din
Leseq nr. I3l din 03.07.2015

Original. Confirmat prin aplicarea semnaturii
participantului in conformitate cu Formularul F3.5.
(se va prezenta la depunerea ofertei de catre toli
ofertantii)

Da

6 Declarasia privind conduila eticd $i
neimplicarea in practicifrauduloase ii de

corupere

Original. Confirmat prin aplicarea semndturii
participantului in conformitate cu Formularul F3,6,
(se va prezenta la depunerea ofertei de c6tre toli
ofertantii)

Da

7 Ultimul rqport rtnanciar Copie, confirmatd prin aplicarea semnatudi
ofertantului (se va prezenta la depunerea ofertei de

catre toti ofertantii)

Da

8 DUAE Conform Ordinului Ministerului Justitiei al RM nr.
177 din 09.10.2018 (se va completa formularul atatat
in SIA RSAP) (se va prezenta la depunerea ofertei de

cdtre toti ofertantii)

Da

17. Motivul recurgerii la procedura accelerati (in cazul licitaliei deschise, restrinse 9i al procedurii

negociate), dupd caz: nu se aplici.
18. Tehnici qi instrumente specifice de atribuire (dac6 este cazul specificali dac[ se va utiliza

acordul-cadru, sistemul dinamic de achizilie sau licitalia electronicd): nu se aplici.
19. Conditii speciale de care depinde indeplinirea contractului (indica{i dup[ caz): nu se aplici.
20. Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului: pre{ul cel mai scizut'
21. Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, precum qi

ponderile [or: nu se aplici.
22. Termenul limiti de depunere/deschidere a ofertelor:

- pane la: [ora exactd] conform anun]ului din SIA RSAP.

- pe: [datal 12 zile.
23. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare: Ofertele sau cererile de

participare vor fi depuse electronic prin intermediul SIA RSAP.

24. Termenul de valabilitate a ofertelor:30 zile.

25. Locul deschiderii ofertelor: SIA RSAP.

Ofertele inttrx,iale vor fr respinse.

26. Persoanele autorizate se asiste la deschiderea ofertelor: Ofertan{ii sau reprezentantii acestora

au dreptul sI participe la deschiderea ofertelor, cu excep{ia cazului cind ofertele au fost depuse

prin SIA "RSAP".
27, Limba sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: limba de stat.

28. Respectivul contract se refera la un proiect qi/sau program finanlat din fonduri ale Uniunii

Europene: nu se aplici.
29. Denumirea gi adresa organismului competent de solufionare a contestaliilor:

Agenlia Nalionald pentru Solu|ionareo Contestaliilor
Adresa: mun, ChiSindu, bd. $tefon cel Mare;i SfA nr.124 (et.4), MD 2001;

Te UFax/email : 0 2 2 - I 2 0 6 5 2, 0 2 2 I 2 0- 6 5 I' c o nt e s t at i i@'n s c. md

30. Data (datele) gi referinla (referinlele) publicdrilor anterioare in Jurnalul Oficial al Uniunii

Europene privind contractul (contractele) la care se referd anunlul respective (daci este cazul): nu se

aplici. 
.)



lt

I


		2019-03-21T13:59:07+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




